CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência do presente contrato é de 60 (sessenta) meses, contados da data de 04/02/2026.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO E DO REAJUSTE

4.1. O valor estimado do contrato é de R$ 12.998,79 (doze mil e novecentos e noventa e oito reais e setenta e
nove centavos) para o período de 12 (doze) meses, calculado de acordo com a tabela de preços vigente à época
da contratação, totalizando para o período de 60 (sessenta) meses o valor estimado de R$ 64.993,95 (sessenta
quatro mil e novecentos e noventa e tres reais e noventa e cinco centavos)

4.2. A tabela de preços da CONTRATADA poderá ser reajustada anualmente, o que será objeto de publicação no
Diário Oficial do Estado, de modo que os novos preços passarão a vigorar a partir do primeiro dia do mês
subsequente ao da publicação da referida tabela.

[...]

Mooca, 1921, Mooca, São Paulo, SP.

CLÁUSULA SEXTA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

6.1. As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta dos recursos consignados no
orçamento económico-financeiro da CONTRATANTE, estimando-se o valor de R$ 12.998,79 (doze mil e
novecentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos), para o período de 12 (doze) meses, para fins
de controle orçamentário e previsão financeira, estimando-se o valor global do contrato em R$ 64.993,95
(sessenta quatro mil e novecentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos), para 60 (sessenta)
meses, para fins de representação legal e eventuais penalidades.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

7.1. Obrigações da CONTRATADA:

a) Prover os serviços ora contratados, de acordo com o estabelecido no Anexo II - “Especificação de Serviços e

[...]

4.2.1 - Manter, durante todo período de contratação, as condições de habilitação e qualificação estipuladas quando
da contratação;
4.2.2 - Manter contratado, às suas expensas acesso à Internet.

5-PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O preço para a execução dos serviços constantes desta ESP é estimado em R$ 64.993,95 (sessenta quatro mil e
novecentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos) tendo como data base de referência o mês de
janeiro/2026, e será reajustado de acordo com as condições estabelecidas no contrato a que se vincula.

O faturamento do subitem 5.1.1 será diário de acordo com as medições apuradas para cada edição.